atender a demanda do serviço público do município de 
Valentim Gentil, para prorrogar o prazo contratual por 12 
(doze) meses, com vigência inicial, em 20/07/2020 e final, 
em 19/07/2021, com reajuste de 7,31%, conforme índice 
acumulado IGP-M/FGV, passando o valor mensal para 
R$. 9.374,02 (Nove mil, trezentos e setenta e quatro reais 
e dois centavos), perfazendo um total de R$. 112.488,27 
(Cento e doze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e 
vinte e sete centavos), permanecendo inalteradas as 
demais clausulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e 

de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, 
vai devidamente assinado pelas partes e por duas 
testemunhas a tudo presente.

[...]

MEDEIROS EMMERICH MATERIAIS HOSPITALARES, 
inscrita no CNPJ 34.578.700/0001-80, com sede na Av. 
Silvio Américo Sasdelli, nº 2790, Jardim Lancaster, Foz 
do Iguaçu, PR, CEP 85.869-580, com valor unitário de 
R$. 56,90 (Cinquenta e seis reais e noventa centavos), 
totalizando R$. 2.276,00 (Dois mil e duzentos e setenta 
e seis reais) para aquisição de 40 (quarenta) macacões 
impermeáveis, com vedação frontal, touca e elásticos 
nos punhos com certificação da ANVISA, para uso no 
setor de saúde, sendo 20 unidades no tamanho GG e 
20  no tamanho EG, a fim de que possam ser usadas